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Pasqyra Financiare te Vitit 2013

Periudha Periudha
Nr AKTIVET Shenime Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTERA 84,939,971 22,101,658

1 Aktive monetare 60,153 (476,501)
> Banka 60,153 (476,501)

> Arka - -

2 Derivate dhe aktive te mbaijtura per tregtim - .

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 43,593,486 8,380,127
>Llog./kerkesa te arktueshme klient per shitje 37,155,016 7,709,779
>Llog./kerkesa te arktueshme debitore te tjere - -
>Tatim mbi fitimin - 459,987
>TVSH 6,438,470 210,361
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve - -
>Instrumenta te tjera borxhi - -
>Investime te tjera financiare - ~

4 Inventaret 35,605,173 14,198,032
>Lende e pare 3,684,959 1,789,740
>|nventare i imet 13,974,704 12,184,250
>Prodhime ne proces - -
>Produkte te gatshme 17,661,107 -
>Mallra per rishitje 284,403 224,042
>Parapagese per furnizime - -
> - &

5 Aktive biologjike afatshkurtra - <

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje - -

7 Parapagime dhe shpenzimete shtyra 5,681,159 B
>Shpenzime te periudhave te ardhshme 5,681,159 -

>furnitor per paragime - -
Il AKTIVE AFATGJATA 164,525,727 114,815,469

1 Investimet financiare afatfhata - -

2 Aktive afatgjata matriale 164,525,727 114,815,469
>Toka - <
>Ndertesa 150,635,048 103,329,631
>Makineri dhe paisje (komjutera e paisje zyre) 13,890,679 11,485,838
>Aktive te tjera afatgjata matriale - -

3 Aktive biologjike afatgjata - -

4 Aktive afatgjata jo matriale - =

5 Kapitali aksioner i pa paguar - -

6 Aktive te tjera afatgjata - -

249,465,698 136,917,127

TOTALI | AKTIVEVE (I+11)

N 52 62437
e AT 1




Pasqyra Financiare te Vitit 2013

Periudha Periudha
Nr PAS'VE DHE KAP|TALE Shenime Raportuese Para ardhese
I PASIVE AFATSHKURTRA 85,291,521 56,366,466

1 Derivatet - -

2 Huamarrjet - -
>Huate dhe oblikacionet afatshkurtra - -
>Rikthimet/ripagesat e huave afatgjata - -
>Bono te konvertueshme - -

3 Huat dhe parapagimet 85,291,521 56,366,466
>Te pagueshme ndaj furnitoreve 1,452,103 5,117,714
>Te pagueshme ndaj punonjesve 2,184,568 1,541,112
>Detyrime per Sigurime Shog- Shend. 158,388 120,920
>Detyrime tatimore per TAP-in 3,500 24,970
>Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 885,954 -
>Detyrime tatimore per TVSH-ne - -
>Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim - -
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 80,607,008 49,561,750
>Dividente per t'u paguar : =
>Debtitore dhe Kreditore te tjere - -

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -

5 Provizionet afatshkurtra - -

Il PASIVET AFATGJATA 133,433,054 64,256,253

1 Huat afatgjata 133,433,054 64,256,253

>Hua, bankare afatgjate 133,433,054 64,256,253
>Bono te konvertueshme - -

2 Huamarrje te tjera afatgjata - -

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -

4 Provizionet afatgjata - -

TOTALI | PASIVEVE (I+1l) - -

1] KAPITALI 30,741,123 16,294,408

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) - -

2 Kapitali i aksionereve te shoq. Meme (PF te kons.) - =

3 Kapitali aksionar 100,000 100,000

4 Primi i aksionit - -

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) - -

6 Rezervat statutore - =

7 Rezervat ligjore 10,000 10,000

8 Rezervat e tjera & =

9 Fitimet e pashperndara 16,184,408 14,851,937

10Fitimi (Humbja) e vitit financiara 14,446,715 1,332,471

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I1+I1+111) 249,465,698 136,917,127




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Periudha Periudha
: Pershkrimi i Elementeve Raportuese | Para ardhese
1|Shitjet neto 124,604,711 29,313,591
a.Te ardhura nga shitjet e(shitje e perjashtuar,apartamente) 35,680,336 -
b.Te ardhura shitje sit.ndertim(Ndertim per shitje) | 30,096,889 -
c.Te ardhura nga shitjet e sherbimeve (hoteli) 18,959,846 29,313,591
d.Te ardhura nga punime per te trete 135,300
e.Te ardhura te tjera (sit per vete shtese kati ,vetfurnizim) 39,732,340 -

a.Prodhimi aktiveve te gendrueshme te trupezuara dhe pa trupez. - -

d.Rimarje amortizimi ,provizionesh dhe subvensionesh - -

¢ .Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit - -

Ndrysh. ne invent. prod. gatshme e prodhimit ne proces (18,455,160) -

a.Ndryshimi | inventarit te produktit te gatshem (18,455,160) -

b.Ndryshimi | inventarit te prodhimit ne proges -

(15,821,054)

Matrialet e konsumuar (49,754,082)
a.Shpenzime per blerjen e mallrave (5,619,743) {13,720.513)
b.Shpenzime per blerjen e lendes se pare dhe te tjera konsumi (44,234,339) (2,100,541)
Kosto e punes (9,596,476) (6,979,120)
a. Pagat e personelit (8,223,200) (5,980,394)
b.Shpenzime te tjera per dieta e trajtime per punojnesit - -
c,Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore (1,373,276) (998,726)
6|Amortizimet dhe zhvleresimet (7,150,663) -
a.Amortizim aktiveve te gnendrueshme dhe inventareve (3,959,733) -
b.Provizione dhe zhvleresime (amortizimi | invetarit te imet) (3,190,930) -
c.Shpenzime per kuot per tu shperndare - -
Shpenzime te tjera (22,934,853) (4,901,308)
a.Shpenzime per furnitura dhe sherbime nga te trete (20,431,217) (4,535,046)
b.Shpenzime tatimore,doganore dhe pagesa te ngjashme (2,244,631) (150,370)
c.Shpenzime per penalitete dhe gjoba e te tjera te ngjashme (259,005) (215,892)

d.shpenzime te tjera te shfrytezimit -

Totali i Shpenzimeve (shumat 4-7) (89,436,074) (27,701,482)

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) 16,713,477 1,612,109
10| Te ardhura dhe shpenzime financiare nga njesite e kontrolluara - -
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet - -
12|Te ardhurat dhe shpenzime finaciare (632,793) (107,598)

12.1 Te ardh, e shpenz,financ, nga invest, te tjera finac, afatgjata E -
12.2 Te ardhura dhe shpenzime nga interesat (223,642) -
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit (331,038) 26,050
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (78,113) (133,648)
13| Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare(10+11+12) (632,793) (107,598)
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 16,080,684 1,604,511
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10% (1,633,969) (172,040)
16|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 14,446,715 1,332,471

17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara

I sy
TR




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2013

Nr Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha
Raportuese Raportuese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit - -
Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 13,530,434 13,905,905

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

(105,110,020)

(14,245,420)

MM te arketuara nga ortaket 31,046,345 23,512,354
Interesi i paguar (225,572) (120,215)
Tatime tjera e te ngjashme (744,057)
Tatim mbi fitimin | paguar (288,028) (430,000)
Shpenzime avance periudhave ardhshme (6,312,399)
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit (68,103,297) 22,622,624
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese - -
Blerja e njesise se kontro X minus parate e arketu - -
Blerja e aktiveve afatgjata materiale - -
Te ardhura nga shitja e paisjeve - -
Interesi | arketuar - (6,544,959)
Dividentet e arketuar - 5
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese - (6,544,959)
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 68,639,951 (16,997,723)
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner - -
MM te arketuara nga huamarrje afatgjata 68,639,951 (16,997,723)
P"égesat e detyrimeve te gerase financiare - -
Di\T(idente te &éguara - -
} M:M;:’"fneto éigorura ne veprimtarite financiare -
Eritja%énia to.e mjeteve monetare 536,654 (920,058)
I\!hjetet r::onetaréfrie fillim te periudhes kontabel (476,501) 443,557
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 60,153 (476,501)
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SUBJEKTI:  "BONITA" SHPK

NIPT: K52610802N
Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
SHPENZIMET Lll\gggrrilsle Sta’flz(tjl':(or Viti2013 | Vit 2012

1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 (49,754)| (15,822)

a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 (44,234)| (13,721)

b) | Ndryshimet e gjéndjeve té& Materialeve (+/-) 12102 - -

c) | Mallra t& blera 605/1 12103 (5,520) (2,101)

d) | Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104 - -

e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105 - -

2 [Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 (9,596) (6,979)

a- | Pagat e personelit 641 12201 (8,223) (5,980)

b-| Shpenzimet pér sig.shoqérore dhe shéndetsore 644 12202 (1,373) (999)

3 Amo%zimet dhe zhvlerésimet 68 12300 {7,15%) -

4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k++m) 61 12400 (21,323) (4,858)

a) |furnitura 12401 (20,431) (4,535)

| b) [gjoba 611 12402 (259) (216)

c) |Qera 613 12403 - -

d) [Mirembaitje dhe riparime 615 12404 - -

e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 - -

f) |Kerkim studime 617 12406 - -

g) |Sherbime té tjera 618 12407 - -

h) [Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 - -

i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 - -

j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 - -

k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 - -

I) [Shpenzime transporti 627 12412 - -
per Blerje 6271 124121 - -
per shitje 6272 124122 - -

m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 (633) (107)

5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 (2,245) (150)

a) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 (2,245) (150)

b) |Akciza 633 12502 - -

c) | Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 - -

d) | Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 - »

Il) [ Totali i shpenzimeve I1=(1+2+3+4+5) 12600 (90,069)| (27,809)

Informaté: Viti 2013 Viti 2012
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 32 24
2|Investimet 15000 - -

a) Shtimi i aseteve fikse 15001 - 8,832
nga te cilat: asete te reja ndertesa 150011 - 6,545
nga te cilat: asete te reja gjenerator leasing, etj. - 2,287

b) | Pakesimii aseteve fikse 15002 - -
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 - -




SUBJEKTI: "BONITA" SHPK

NIPT: K52610802N
Pasqyre Nr.3
ne 000 leke
, Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1{Tregti Tregti karburanti -
2| Tregti Tregti ushgimore, pije =
3| Tregti Tregti materiale ndertimi -
4|Tregti Tregti cigaresh 3
5|Tregti Tregti artikuj industrial -
6| Tregti Farmaci -
7|Tregti Eksport mallrash -
8| Tregti Tregti te tjera -
| Totali i te ardhurave nga tregtia -
9|Ndertim Ndertim banese 105,645
10|{Ndertim Ndertim pune publike -
11{Ndertim Ndertime te tjera 5
I Totali i te ardhurave nga ndertimi 105,645
12|{Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme -
13|Prodhim Fason te cdo lloji =
14{Prodhim Prodhim materiale ndertimi -
15|Prodhim Prodhim ushgimore -
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj -
17|Prodhim Prodhime energji -
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure, -
19{Prodhim Prodhime te tjera ~
11 Totali i te ardhurave nga prodhimi #
20| Transport Transport mallrash -
21|Transport Transport malli nderkombetare -
5 22| Transport Transport udhetaresh -
23|Transport Transport udhetaresh nderkombetare -
Y Totali i te ardhurave nga transporti s
- 24|Sherbimi Sherbime financiare -
25|Sherbimi Siguracione .
26{Sherbimi Sherbime mjekesore =
27|Sherbimi Bar restorante =
28|Sherbimi Hoteleri 18,960
29|Sherbimi Lojra Fati -
30{Sherbimi Veprimtari televizive -
31|Sherbimi Telekomunikacion -
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme -
33[Sherbimi Profesione te lira -
34{Sherbimi Sherbime te tjera s
V Totali i te ardhurave nga sherbimet 18,960
TOALI (I+l+111+I1V+V) 124,605
Te punesuar mesatarisht per vitin 2013: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 22.000 leke 26
Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke 5
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 1
Me page nga 66.501 deri ne 95.130 leke 0
Me page me te larte se 95.130 leke 0
Totali 92

Administratori




Ref.
SHENIMET SHPJEGUESE
B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare 60,153
3 Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise V\I/?I’Stge fulf‘zr\s;litit Wleerli‘ene
1 |Tirana bank Leke 5,282.47
2 |Tirana bank Usd 0.99 101.86 100.84
3 [Bkt Euro AL7820511210203676CLPRCFE|  182.50 140.20 25,586.50
4 |Bkt Leke AL6820511210203676CLPRCLAL - 78.07
5 |Nbg Euro 22610010016017 31:75 140.20 4,451.35
6 |Nbg Leke 22610010000013 3,855.41
7 |Nbg kredi Euro 22610041016015 0.08 140.20 31,22
8 [Procredit Leke AL06209122400000220219130( - 1,108.49
9 [Procredit Euro AL49209122400000240219130( 1.65 140.20 231.33
10 |Procredit Leke AL922091224000002402191301 - 20,374.65
11 |Societa Generale Leke AL762131201400000000010877 - (413.17)
12 |Societa Generale Euro AL76213120140000000001086 (3.67) 140.20 (514.53)
Totali 60,153
4 Arka
Nr EMERTIM| Vlera ne Kursi' : Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke -
Arka ne Euro -
Arka ne Dollare -
Totali -
5 2 Derivative dhe aktive te mbaitura per tregtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
6 3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra
7 > Kliente per mallra,produkte e sherbime Leke 37,155,016
Nr [Pershkrimi Vlera Nr Pershkrimi Vlera
1|Eja studio 599,880 12|Agjensia Dita Prishtine 451,197
2[Ntsh Jeta 508,680 13|Ntsh Besjana Travel 419,490
3|Jedas shpk 396,000 14|Agim Salihu 62,887
4|Ac Com od 330,000 15|Suat Berisha 68,816
5[Shpejtimi Ntsh 3,123,391 16|Visa Card per persona 38,640
6(Shkodra Travel 403,238 17|Strukture 2002 shpk 162,360
7|Bashkimi Tours 1,112.157 18(Shkelgim Shala 14,030,956
8|Shpat Tour Gjakove 351,950 19|Edmond Dragoti (6,004,800)
9|Sharr Travel 912,714 20{Jetmir Gashi 10,438,936
510 Halimi Raisen Prizres 487,644 21|Saimir Gjuzi 8,417,400
11|Sindikata Arsimit Prishtine 843,480 Totali 28,085,882
Totali 3 Totali 37,155,016

9,069,134




10

11

14

15

16

18

19

20

22

23

24

A\

Debitore, Kreditore te tjiere Nuk ka

Tatim mbi fitimin

Tatimi i derdhur paradhenie Leke
Tatimi i vitit ushtrimor Leke
Tatimi i per tu paguar Leke
Tatim rimbursuar Leke
Tatim nga viti kaluar Leke
Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke

Shenim:Tvsh PF leviz me FDP per shumen e paguat tvsh paradhenje 166.056 lek

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka
Inventari

Lendet e para Leke
Inventari Imet Leke
Prodhim ne proces Nuk ka
Produkte te gatshme Leke

shenim: shtesa gjate vitit ushtrimor te produktit te gatshem (pallat per shitje) eshte 36.116.267 leke
qe perbehet nga situacionet e ndertimit me tvsh.

pakesimi | produktit te gatshem per shitjet e perjashtuara eshte 18.455.160 leke

dhe mbetje e proguktit te gatshem ne aktiv eshte 17.661.107 leke

Mallra per rishitje Leke
Parapagesa per furnizime Nuk ka
Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
Shpenzime te periudhave te ardhshme Leke

288,028

1,633,969

(885,954)

459,987

210,361

24,012,984

17,784,875

6,438,470

3,684,959

13,974,704

17,661,107

284,403

5,681,159




27 I

28

29

35
36

37

AKTIVET AFATGJATA Leke 164,525,727
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Leke
Nr |Emertimi Viti paraardhes 2012 viti ushtrimore 2013
VI.mbetur VI mbetur paksime shtesa Amortizimi VI.mbetur
1|Ndertesa 84588636 84588636 38722936 1874100 121437472
2|situacionet shtese+rik 0 0 1009404 1009404
3linteresat e kredise pe 18740995 18740995 9737127 937050 27541072
4|Zrpp Kavaje (Hipotek) 0 0 52000 52000
5[Pagese per aluizmin 0 0 595099 595099
6|kondicioner 6716700 6716700 1232000 671670 7277030
7|ventilator +grilla 220000 220000 22000 198000
8|kasa 211239 211239 21124 190115
9|gjenerator (leasing) 2930727 2930727 581425 293073 3219079
10|Frigorifer fimx 138742 138742 13874 124868
11|vitrine 112300 112300 11230 101070
12|fetatrice 21660 21660 2166 19494
13|Lavastevilje 204000 204000 20400 183600
14 |brumatrice 108000 108000 10800 97200
15]|kolltuk dysh 122000 122000 12200 109800
16|poltrona 12000 12000 840000 1200 850800
17|Veture citroen 471386 471386 47139 424247
18|televizor 217084 217084 21708 195376
19(televizor 30*17083 0 0 512500 0 512500
20|frigorifer 30*12917 0 0 387500 0 387500
totali 114815469 114815469 53669991 3959733 164525727
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
| PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarjet Nuk ka
> Overdraftet bankare Nuk ka
> Huamarrje afat shkuatra Nuk ka
3 Huat dhe parapagimet
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53
54
55
58
59
60
61

62
63

1,452,103

2,184,568

158,388

3,500

885,954

80,607,008

133,433,054
92,846,619
40,586,435

45 > Te pagueshme ndaj furnitoreve Leke
Nr [Pershkrimi Vlera Nr Pershkrimi Vlera
1|Petro Gas sha 260,800 10|Ermir shpk 1,423,320
2|Zylfie Lala 120,000 11|Edmond Dragoti 2,800,000
3|Cez sha 143,090 12|Isak Karaboja 339,120
4|Vodafon sha 78,208 13|Fatbadha Coba 303,437
5[Mireli shpk 199,600 14|Murebast shpk (4,402,160)
6/Sopoti shpk 1,180,095 15|Eme Ashensor (2,963,285)
7|Ardeno shpk 237,600 16{Nova Ciese (1,958,320)
8|Rofix shpk (253,542) 17|Vektor group (630,000)
9|Firma Dulla (1,988,000) 18|Biba x shpk 6,562,140
Totali (22,149) Totali 1,474,252
Totali 1,452,103
> Te pagueshme ndaj punonjesve Leke
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. Leke
> Detyrime tatimore per TAP-in Leke
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Leke
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne Nuk ka
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim Nuk ka
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke
Shenim:Burimet e financimit te ortakut jane, shitje pasuri e patundshme dhe te ardhura nga biznesi | vogel.
> Dividente per tu paguar Nuk ka
> Debitore dhe Kreditore te tjere Nuk ka
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
Il PASIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Huat afatgjata Nuk ka
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare Nuk ka
> Bono te konvertueshme Nuk ka
2 Huamarije te tjera afatgjata Leke
a- Societe gjenerale 6622440.7 euro me 31.12.2013 Leke
b- Procredit 289489.55 euro me 31.12.2013 Leke
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
4 Provizionet afatgjata Nuk ka




Il KAPITALI Leke 30,741,123
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) Nuk ka
3 Kapitali aksionar Leke 100,000
4 Primi aksionit Nuk ka
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
6 Rezervat statutore Nuk ka
7 Rezervat ligjore Leke 10,000
8 Rezervat e tjera Nuk ka
9 Fitimet e pa shperndara Leke 16,184,408
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar Leke 14,446,715
e Fitimi i ushtrimit Leke 16,080,684
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 259,005
e Fitimi para tatimit Leke 16,339,689
e Tatimi mbi fitimin Leke 1,633,969
Rakordimi | blerjeve FDP me PF viti 2013 dhe analiza furniturave
blerjet vlera pa tvsh |Deklarime ne PF |vlera Diferenca
Bl.Perjashtuara 1,862,653 |Blerje mallra 5,680,104 |Deklarime 121,927,573
Importe Ndrushim gjendje (60,361)(PF 72,688,935
Bl.tatueshme 120,064,920 |Blerje lend e par{ 42,443,279 |Diferenca 49,238,638
Totali 121,927,573 |ndryshim gjend 1,789,740
shtes inventar im - |Kjo perbehet
Furnitrura(604) 2,282,673 [shpz.ark banke (1,579,188)
Furnitrura(618) 18,073,161 [shese aktive 43,880,865
Furnitrura(638) 985,991 [shese invent 4,981,384
sh.panjoh(657) 15,160 |ndrysh gjend (1,729,379)
shpz.ark banke 1,579,188 [gjendje 311 3,684,959
shuma totale 72,688,935 |totali 49,238,641

C Shénime té tiera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Sy gy
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese eshte bere sipas kerkesave dhe struktures standarde te
percaktuar ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafit 49-55. rradha e dhenies se shpjegimeve duhet te jete:

a)Informacion i prgjithshem dhe politikat kontabel
b)Shenime ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave finaciare
c)Shenime te tjera shpjeguese

- Bilanci eshte hartuar duke plotesuar kerkesat e ligjit nr.9228 date 29.04.2004
"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" si dhe te Standarteve Kombtare te Kontabilitetit

-Politikat kontabel te ndjekura nga shoqeria ne hartimin perfundimtare te Pasqyrave
Financiare mbyllur me 31.12.2013 jane ato te pasqyruara ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

-Hartimi | Pasqyrave Financiare te shogerise eshte bere nga te trete dhe konkretisht
nga zyre kontabiliteti Kontabel | Miratuar.

-Kontabiliteti mbahet me ane te regjistrimeve kontabel ne informatike, duke
perdorur sistemin alfa biznes, ge na mundeson pasqgyrimin e sakte e te plote te informacionit
kontabel, ge eshte | domosdoshem per hartimin e Pasqyrave Financiare.

-Pasqyrat Financiare te shogerise jane te plota dhe te sakta duke shprehur qarte
gjendje ekonomike dhe financiare te shogerise me 31.12.2013.

-Rezultati | ushtrimit 2013 eshte nxjerre ne rruge te drejte kontable, duke
pasqyruar te plota te gjitha te ardhurat dhe shpenzimet e ushtrimit, duke nxjere keshtu nje rezultat

te plote dhe te sakte ne fund te vitit.

-Shpjegime konkrete mbi hartimin e Pasqyrave Finanviare te shogerise jane ne
pasqyren e Shenimeve Shpjeguese bashkangjitur Pasgyrave Financiare.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
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